REPÚBLICA FEDERATIVA DO

BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

A Prefeitura Municipal de ITAITUBA - PA, pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal NICODEMOS ALVES DE
AGUIAR, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte ERRATA, para
retificar informação constante no Decreto Municipal nº 048/2026, de 08 de janeiro de
2026, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 04/02/2026.
Edição 3936, referente à desclassificação de candidata.

“Fica sem efeito a desclassificação da candidata Laura Zelita Silva Santana, número

de inscrição 000500010442, classificada em 13º lugar para o cargo de Cargo: 099 –

Professor de Atendimento Educacional Especializado - Sec. Mun. de Educação - Zona

Urbana, aberto pelo Concurso público nº 001/2024, considerando tratar-se de erro

material. A candidata permanece regularmente aprovada no certame, com todos os

direitos decorrentes da sua classificação.”

Itaituba/Pá, 05 de fevereiro de 2026.

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR
 Prefeito Municipal

		2026-02-05T16:09:11-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234